ПРОТОКОЛ  №1

от 19.09.2024г.

19 сентября 2024г. в 17-00 по адресу ул. Молодогвардейская, 151, каб. 63, состоялось первое
заседание Организационного  Комитета КДСО по вопросу создания Инновационно-
промышленного кластера  СО.

1. На заседании Организационного Комитета присутствовали:

М. Арефьев, С.Г. Блохин, В.Н. Егоров, Т.В. Вицуп, Н.А. Кондин, А.В. Сергиенко,
И. Смирнов, С.В. Стрелкова, М.И. Шаров, Г.Р. Хасаев.

2. Повестка заседания:

 познакомиться с законодательной базой;

 познакомиться с существующими моделями кластеров;

 познакомиться с процедурой создания кластерных структур.

3. На заседании выступили с докладами:

А.В. Сергиенко – о механизме работы промышленных кластеров;
С.Г. Блохин – об опыте функционирования промышленного кластера РТ;
Г.Р. Хасаев – об опыте работы Московского инновационного кластера

А также остальные участники выступили с мнениями по докладам.

4. На Заседании решили:

1. Ознакомить членов Совета и КДСО с  материалами по созданию ИП Кластера;
2. С.Г. Блохину  организовать встречу Орг комитета КД  с  генеральным директором

Ассоциации предприятий машиностроения «Кластер автомобильной
промышленности»;

3. С.Г. Блохину  организовать On Line  конференцию Орг комитета КД с генеральным
директором промышленного кластера РТ.

4. А.В. Сергиенко организовать On Line  конференцию представителя «Московского
Инновационного Кластера» с Орг комитетом КД в целях подготовки концепции и
дорожной карты создания и развития ИП кластера СО.

Исполнительный  директор                                                             В.Н. Егоров

Исп. Стрелкова С.В.,

20.09.2024г